

Kas tai Vokietijos lietuviui krepšinis

Sveiki visi krepšinio ir sporto mėgėjai, Lietuvos bendruomenių Vokietijoje nariai, bei tie, kurie galbūt skaito, tai ką bandau papasakoti apie, jau papročiu tapusius, krepšinio susibūrimus, dalyvavimus draugiškose varžybose, varžybose skirtose labdaringai veiklai, arba svečių sutikimus iš Lietuvos (Klaipėdos krašto), kurie atvyksta varžytis su Hansa miestų komandomis, bei kitomis Vokietijos krepšinio jaunimo komandomis...

Esu Mindaugas Laukaitis. Kai atvykau i Vokietija, net nežinojau kas manes iš tiesų laukia... Esu dėkingas daugeliui bendruomenės narių, kurie mane priėmė kaip į šeimą... Pradžia buvo sunki, bet visada lydejo krepšinis, pašmaikštavimai, sportas, linksmybės... Visi tie žmonės padėjo nepalūžti, nors buvo labai sunku. Tiek dėl darbo, tiek emociškai, psichologiškai... Sunku ir dabar, bet šiuo metu kitaip pradėjau žiūrėti į viską... Turbūt mažiau per ilgai, bet sakoma geriau vėliau, nei niekada...

Taigi, kur visa tai atvedė?

Tai atvedė į tai, kad bendromis pastangomis sukūrėme komanda, pasirūpinome aprangomis, kurias pagamino pati Sabonio firma... O Juk Sabonis labiausia Lietuvą garsinęs žmogus... Manau, kad pasinaudojęs šia proga galėčiau visus pakviesti aktyviau bendrauti, linksmi leisti laiką, gal tai ves jus link to ko trokštate...

Vieną kartą gana atsitiktinai Liubeko Lietuvių bendruomenė susipažino su viena aktyvia moterimi Marisa Jaiteh, o vėlesni susitikimai privedė prie to, kad šiuo metu mūsų bendruomenė sudalyvavo jau antrame Adventiniame labdaringama renginyje „Charity Ball 3“. Šis renginys organizuojamas paremti vaikus sportuojančius krepšinį, kurie gyvena socialiose šeimose, neturi lėšų užsiimti mėgstama veikla, vaikams nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių. Kaip pvz. Šiais metais už originalią Dirko Notwitzki maikutę gautos lėšos buvo skitos, Filipinuose nukentėjusiems vaikams... Manau tai labai kilnu, o kartu prisidedant prie kitų gerbuvio galime ir pabuti su draugais ir sužaisti draugiškose varžybose... Manau reiktų ir daugiau tokių gerų pavyzdžių.

Sekantis vykstantis turnyras, organizuojamas Liubeko Lynx krepūinio bendruomenės vadinasi „Twin City Ball“. Tai renginys skirtas jaunimui iki 10-12 metų, tačiau vakare vyksta ir suaugusiųjų varžybos. Gal ir kitos bendruomenės norėtų prisijungti palaikymu, veikla, o gal ir dalyvavimu.

Ir dar šis bei tas... Šiais metais Schleswig-Holstein žemėje, kaip ir pernai krepšinio Oberlygoje varžosi komanda, kurios gretose rungtyniauja trys lietuviai. Gaila, kad iš tautiečių niekaip nesulaukiame palaikymo, o juk krepšinis mūsų antra religija... Tiesa mes žaidžiame visoje žemėje nuo Hamburgo iki Husum, Liubeck... Esu šios komandos žaidžiantysis treneris, taip pat žaidžia Donato ir Rasos Wegner sunūs Markus, neseniai iš Lietuvos trumpai į Vokietiją atvykęs Romas Vilimas, o gali būti ir taip, kad mūsų gretos pasipildys dar vienu Lietuviu... Ir pabaigai klausimas... Kodel Hamburgas su Liubeku nesuburia savo vieningos komandos žemesnėje lygoje? Palieku tai pamąstymams... Ačiu už kantrybę ir iki malonaus...

Mindaugas Laukaitis

